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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN
DREJTORIA JURIDIKE BURIMEVE NJERËZORE DHE TIK


Nr.______.prot                                                                                             Peqin,më ___.___.2026

Lënda:Shkresë përcjellëse
Drejtuar:Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (AKPA)
Tiranë

Mbështetur në Ligjin nr.139/2015,datë 17.12.2015”Për vetëqeverisjen vendore”,neni 64 të Ligjit nr.152/2013”Për nëpunësin civil” të ndryshuar,neni 18,19,Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.108,datë26.02.2014”Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”,pika 11,Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.59 datë 19.12.2025”Mbi miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të emëruar,nëpunësve civilë dhe punonjësve administrativë të Bashkisë dhe të institucioneve në varësi të Bashkisë Peqin”,po ju dërgojmë për botim në formë të shkruar dhe elektronike planin vjetor të pranimeve në shërbimin civil për vitin 2026,në bashkinë Peqin sipas lidhjes 1 bashkëngjitur kësaj shkrese. 
                                                                    


KRYETARI I BASHKISË
/ Bukurosh MAÇI/
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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA PEQIN
DREJTORIA JURIDIKE BURIMEVE NJERËZORE DHE TIK

Nr.______.prot                                                                                             Peqin,më ___.___.2026


VENDIM
Nr.____ datë ___.___.2026
“PËR MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TË PRANIMEVE NË SHËRBIMIN CIVIL NË BASHKINË PEQIN PËR VITIN 2026”
 
[bookmark: _GoBack]Në zbatim të Ligjit nr.139/2015,datë 17.12.2015”Për vetëqeverisjen vendore”,neni 64 të Ligjit nr.152/2013”Për nëpunësin civil” të ndryshuar,neni 18,19,Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.108,datë26.02.2014”Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”,pika 11,Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.59 datë 19.12.2025”Mbi miratimin e nivelit të pagave të funksionarëve të zgjedhur ose të emëruar,nëpunësve civilë dhe punonjësve administrativë të Bashkisë dhe të institucioneve në varësi të Bashkisë Peqin”;
VENDOSA
1. Miratimin e planit vjetor të pranimit në Shërbimin Civil në Bashkinë Peqin për vitin kalendarik 2026.
2. Numri i vendeve vakante për të cilat do të shpallet konkurrimi të jetë 18 të ndara sipas tabelës së mëposhtme:
	Nr rëndor
	Pozicioni
	Kategoria
	Vende Vakante
	Kategoria e pagës

	1
	Drejtor
	E mesme drejtuese
	2
	ll-2

	2
	Përgjegjës
	E ulët drejtuese
	1
	lll-3

	3
	Inspektor/Specialistë
	Ekzekutive
	15
	IV-3,IV-4


3. Vendet vakante të nëpunësve civilë janë si më poshtë:
· 1(një) Drejtor,Drejtoria e menaxhimit të kontratave,ndjekjes së investimeve e integrimit                  europian,projekteve,performancës,diaspora;
· 1(një) Drejtor,Drejtoria e Financës;
· 1(një) Përgjegjës,Sektori Performancës
· 1(një) Specialist Auditi,Sektori i Auditi të Brendshëm;
· 3(tre)Inspektor i të Ardhurave Vendore,Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik të Ardhurave,Bujqësisë.
· 3(tre) Specialistë i të Ardhurave Vendore,Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik të Ardhurave,Bujqësisë.
· 1(një) Inspektor menaxhimi pyjeve dhe kullota,Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik të Ardhurave,Bujqësisë.
· 1(një)Specialist bujqësie pyjeve dhe kullota,Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik të Ardhurave,Bujqësisë.
· 3(tre)Specialistë,Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit të Territorit,mjedisit &pronës.
· 1(një)Specialist buxheti,Drejtoria e Financës.
· 1(një) Specialist Statistike,Drejtoria e Financës.
· 1(një) Specialist magaziner,Drejtoria e Financës.
4. Vendet vakante të nëpunsve të nivelit të lartë drejtues,të mesem drejues,të ulët drejtues të plotësohen konform parashikimeve të Ligjit nr.152/2013”Për nëpunësin civil” të ndryshuar dhe akteve ligjore dhe nëligjore të dala në bazë dhe për zbatim të tij.
5. Vëndet vakante të nëpunësve civilë të nivelit ekzekutiv të plotësohen përmes proçedurës së lëvizjes paralele ose pranimit nga jashtë shërbimit civil.
6. Institucioni ku janë planifikuar vendet vakante përfshijnë Bashkinë Peqin.

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
/Julian MANAHASA/                              
KRYETARI I BASHKISË
/ Bukurosh MAÇI/
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